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INVITACION N° 044 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN PROFESIONAL SENIOR GRADO 2, EN INGENIERIA
CIVIL, PARA ASESORAR Y APOYAR PROCESOS IMPORTANTES INCLUIDOS EN EL PLAN DE
ACCION DE LA EMPRESA, EN RELACION CON EL MEJORAMIENTO DE LAS ACTIVIDADES
MISIONALES DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, "

Teniendo en cuenta la designacion reaciizada mediante oficio No., 110-0159 del 22 de
febrero de 2021 y ajustdndose ol manual de contratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, v @ las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede arendir el informe de evaluacién de
la propuesta preseniada. Se designd como evaluador:

a.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitaric Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibiidad presupuestal
N°20210280 del 16 de febrero de 2021, por valor de $21.000.000

Que la enfidad cursé invitacion al ingenierc ROBERTO SANTORMIO VARON, qguien presentd
propuesta dentre del término establecido en lg invitacion el dia 22 de febrerc de 2021 a
las 4:14 p.m.

Segin lo expuesto anieriormente el evaluador designado para tal fin, procede o cumplir
con la actividad  asignada.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con ta revisidn de los documentos de cardcter juridico v técnico, ash:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de aceptacion de ias condiciones contractuales

ROBERTO SANTOFMIO - VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 1-2

2.- Hoja de Vida en formato Word

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 3-6

3.~ Formato Unico hoja de vida (DAFP).

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONICYA Folio 7-8
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4.- Titulo profesional en Ingenieria civily postgrado en modalidad de especializacion. Poéc
ello deberd aportar certificaciones de estudios redlizados - Fotocopia de titulo o acta de
grado de pregrado.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 9-10

Se hace necesario aclarar que el profesional és
Ingeniero civil. Por tanto es aplicable ia
equivalencia establecida en el pardgrafo del
articulo cuarto de la resolucion 1049 de 2017 que
indica

EQUIVALENCIAS: Titulo de posgrado en la
modalidad de especializacién por: a) dos (2) afios
ROBERTO SANTOEMIO VARON de experigncia pro’fesional adic.iona[, s’iempre'q{;ie
MONTOY A se acredite el titulo profesional & b) t|tugo
profesional adicional al exigido en la respectiva
categoria siempre y cuando esta formacién séa
affn al perfil de la categoria 6 c) terminaciény
aprobacién de estudics profesionales adicional;és
al titulo exigido en la respectiva categoria siemp?e
y cuando esta formacion sea afin al perfil de {a
categoria v un {1} afio de experlencia ad|c10na|
relacionada .

En el caso particular, vale mencionar que ‘él
profesional aporta certificado de expenencto
profesional adicional a folio 13-35 '

5.- Copia toreta profesional v COPNIA) VIGENITE
ROBERTO SANTOFRIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 11-12

b.- Verificacion de antecedentes de procuraduria por parte del comité evaiuador
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion ;
ROBERTO SANTOFRMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE

MONTOYA Folic 37

7.- Verificacidon de antecedentes de contraloria por parte del comité evo!uador
debiende dejar constancia de ello en el acta de evaluacion :
ROBERTO SANTOFIMIO VARON | PRESENTA Y CUMPLE

Pagina2deb




] CODIGO: GJ-R-

ACTA DE EVALUACION DE 034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:

SISTEMA INTEGRADO DE 2018-10-12

GESTION v:EF_tSION: 02

Pagina3de5

| MONTOYA i Folio 36 |

8.- Verificacion de antecedentes de policia nacional por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de elio en el acta de evaluaciéon

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE

MONTOYA Folio 38

9.- Verificacion de que el propeonente no estd inscrito en el sistema de registro de medidas
correctivas de la Policia Nacional [SRMC)

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 38

10.- Certificacion de regisiro Unico tributario — RUT, con el codige 7110
ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 39

11.- Comprobante de dfiiacién al sistema de seguridad social en salud y pensiones
ROBERTC SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 40-41

12.- Fotocopia de cédula de cludadania

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folip 42

13.- Comprobante de inscripcion y aprobacién en el SIP (Sistema de Informacion de
roponenies) del IBAL

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 43

17.- Examen medico pre ocupacional vigente

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA FOLIC 44

18.- Cerfificacion suscrita por el futuro contratisia en la que indica que acepta y acoge
las politicas de seguridad vy salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL

ROBERTO SANTOFIMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE

MONTOYA FOLIO 46

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: B proponente ROBERTC SANTOFIMIO VARGCN MONIOYA,
acredita el 100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicidn para

pasar a ia fase de verificacion de documentos de conienido técnico y propuesta
econdmica.

iL DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
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cumplir con las obligaciones del contrato.

1.- Certificacion de que cuenta con equipo de cémputo v equipo tecnclégico paio

ROBERTO SANTOFMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA FOLIO 44

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto d

ia revision de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- B proponente ROBERTO SANTOFIMIO VARON MONTOYA, acredita e 100% de o
exigencias técnicas del procese. Se admite sin condicion para pasar a la fase d

verificacion de documentios de propuesia econdmica.

] EXPERIENCIA

D

(¥

[

experiencia a acreditar es:

requiere TREINTA Y SEIS {36) meses de experiencia profesional relacionada com
contratista o en cargos publicos en empresas de servicios pUblicos domiciliarios
enfidades publicas come ingeniero civil.

De acuerdo a lo establecido en la resolucion 1049 del 29 de diciembre de 2017 g

Conforme a la Resolucion No. 1049 del 29 de diciembre de 2017, para el perfil exigido je

@)

ROBERTO SANTOFMIO VARON PRESENTA Y CUMPLE
MONTOYA Folio 13-35

Dado que no existen criterios de evaluacion, sino Unicamente vetificacién del perfi ¥

exigencias de la invitacion, encontrdndose que la propuesta se encuentra gjustada
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comite evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniende en consideracién que la oferta acredita las exigencias It

invifacién a cotizar N° 002,

G

=3
— =
4

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| ROBERTO SANTOFIMIO VARON MONTOYA i 1 |
| PROPONENTE: | ROBERTO SANTOFIMIO VARON MONTOYA

Paginad4de s




j CODIGO: GJ-R]
ACTA DE EVALUACION DE 034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
SISTEMA INTEGRADO DE 20161012
GESTION VERSION: 02
Pagina5de 5
14.242.651 de Ibagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPQO DE EMPRESA:; PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA $21.000.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1
VALOR A CONTRATAR $21.000.000

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintitrés (23) dios del mes de febrero
de 2021.

—
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